Secretaria de Estado da Saúde
Centro de Documentação

ctd@saude.sp.gov.br

Nº 92 - DOE – 09/10/2023 – p.115

COORDENADORIA DE GESTÃO DE CONTRATOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 02/2023

Processo Origem nº SPDOC 1780285/2019
Processo 2023 nº SES-PRC-2021/52571
Processo SEI nº 024.00029442/2023-55
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
CONTRATADA: FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE FRANCA
CONTRATO DE GESTÃO Nº (DE ORIGEM): SPDOC 1780285/2019

OBJETO: Readequação de metas do Anexo I Descrição de Serviços - II – Estrutura e Volume de Atividades
Contratadas no Ambulatório Médico de Especialidades de Campinas – AME Campinas.

CNPJ/MF nº 47.969.134/0001-89
CLÁUSULA SEGUNDA
DA ALTERAÇÃO DAS CLÁUSULAS CONTRATUAIS
O presente Termo de Aditamento altera o Anexo Técnico I – Item II – Estrutura e volume de Atividades Contratadas
- II.3.
CIRURGIAS AMBULATORIAIS MAIORES, II.4. CIRURGIAS AMBULATORIAIS MENORES e item II.5. SERVIÇOS
DE APOIO DIAGNÓSTICO E TERAPÊUTICO EXTERNO – SADT EXTERNO:

ANEXO TÉCNICO I
DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS –
II – ESTRUTURA E VOLUME DE ATIVIDADES CONTRATADAS
II.3. CIRURGIAS AMBULATORIAIS MAIORES NO ANO DE 2023

II.5. SERVIÇOS DE APOIO DIAGNÓSTICO E TERAPÊUTICO EXTERNO – SADT EXTERNO NO ANO DE 2023
O Ambulatório oferecerá os serviços de SADT abaixo relacionados, na quantidade anual de 40.466 exames, a
pacientes EXTERNOS ao Ambulatório, isto é, àqueles pacientes que foram encaminhados para realização de
atividades de SADT por outros serviços de saúde, obedecendo ao fluxo estabelecido pela Secretaria Estadual da
Saúde, nas quantidades especificadas:

Secretaria de Estado da Saúde
Centro de Documentação

ctd@saude.sp.gov.br

Os exames para apoio diagnóstico e terapêutico aqui elencados estão subdivididos de acordo com a classificação
para os procedimentos do SIA/SUS - Sistema de Informação Ambulatorial e suas respectivas tabelas.

CLÁUSULA TERCEIRA
DO PRAZO DE VIGÊNCIA
O presente Termo de Aditamento vigorará a partir de 01/10/2023.
Data da assinatura: 05/10/2023